
                                  Saatgutvermehrung sflächen 2014 - mit Erfolg feldbesichtigt                                                                                                    
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfa lz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7           8          9         10  Teilsumme 
 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste            283,62         --    1 508,31         --     354,84     196,89     448,72    1132,25    1631,28         --    5555,91             
     Wintergerste           2014,54         --    3 284,62         --    2755,67     772,04     321,56    1330,45    2628,19         --   13107,07             
     Sommerhafer             227,12         --     235,37         --     124,02     112,92      40,85     427,48     511,94       8,50    1688,20             
     Winterhafer                 --         --         --         --      22,89         --       6,00       8,64       3,00         --      40,53             
     Rauhafer                148,12         --      19,50         --         --         --         --         --      11,78         --     179,40             
     Mais                        --         --         --         --         --         --      21,29    4335,26      45,00         --    4401,55             
     Sommerroggen              1,80         --      82,58         --         --         --       1,92         --      27,72         --     114,02             
     Winterroggen            225,03         --    3 059,90         --     275,51      38,68      83,00     636,94     597,40         --    4916,46             
     Sommertriticale           3,00         --     106,51         --      41,50         --      14,52      45,49     154,12         --     365,14             
     Wintertriticale         143,39         --    2 117,10         --    1416,19     173,10     104,94     419,38    1316,42         --    5690,52             
     Sommerhartweizen            --         --         --         --         --      31,60         --       9,79       9,00         --      50,39             
     Sommerweichweizen       182,56         --     354,50         --     127,33      43,51      97,46     113,32     283,18         --    1201,86             
     Winterhartweizen            --         --         --         --         --      27,25      10,10      50,17      37,66         --     125,18             
     Winterspelz, Winterd      4,15         --     133,37         --      33,40      11,43      11,05     556,85     536,11         --    1286,36             
     Winterweichweizen      5250,46         --    7 377,86         --    6044,41    1784,56     915,33    2712,70    4659,17         --   28744,49             
     Insgesamt:             8483,79         --   18 279,62         --   11195,76    3191,98    2076,74   11778,72   12451,97       8,50   67467,08             
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --      14,50         --      65,63         --         --         --         --         --      80,13             
     Glatthafer                  --         --         --         --         --         --         --         --      76,10         --      76,10             
     Goldhafer                   --         --         --         --         --         --         --         --       3,86         --       3,86             
     Knaulgras                   --         --       1,29         --         --         --       4,50         --         --         --       5,79             
     Lieschgras               11,71         --     110,73         --      15,00       7,50     139,69      73,79         --         --     358,42             
     Wiesenrispe                 --         --         --         --      36,72      31,84         --         --      12,00         --      80,56             
     Rohrschwingel               --         --       5,54         --       4,25         --         --         --         --         --       9,79             
     Rotschwingel                --         --      62,38         --      76,90     130,75     116,73         --      42,48         --     429,24             
     Schafschwingel              --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Wiesenschwingel           3,00         --     118,46         --      26,00         --       8,55      13,15     254,38         --     423,54             
     Bastardweidelgras           --         --      10,80         --      24,50         --      60,98         --      15,03         --     111,31             
     Deutsches Weidelgras    243,44         --    1 729,32         --     250,99      97,32     147,82       1,15     105,45         --    2575,49             
     Einjähriges Weidelgr        --         --     488,48         --      81,28         --     546,07      28,57         --         --    1144,40             
     Welsches Weidelgras     270,45         --     593,93         --     450,27      39,46     565,52     108,05      19,22         --    2046,90             
     Wiesenfuchsschwanz          --         --         --         --         --         --         --         --      13,79         --      13,79             
     Zusammen:               528,60         --    3 135,43         --    1031,54     306,87    1589,86     224,71     542,31         --    7359,32             
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Inkarnatklee              5,00         --      30,70         --         --         --         --         --         --         --      35,70             
     Rotklee                   5,00         --     166,98         --      81,70      88,83      48,97     177,67     978,80         --    1547,95             
     Weißklee                    --         --         --         --         --         --         --         --      35,51         --      35,51             
     Luzerne                     --         --      10,00         --       4,00       2,80       6,40       6,90      63,56       3,36      97,02             
     Zusammen:                10,00         --     207,68         --      85,70      91,63      55,37     184,57    1077,87       3,36    1716,18             
 



                                  Saatgutvermehrung sflächen 2014 - mit Erfolg fel dbesichtigt                                                                                                                  
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfa lz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7           8          9         1 0  Teilsumme                             
 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- -------------------------------------------- 
      
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne              330,36         --     165,13         --      89,15      53,71       9,60      90,25     230,13         --     968,33             
     Futtererbse              60,46         --     267,75         --      47,00      27,12      79,38     341,76     348,44      14,39    1186,30             
     Blaue Lupine, Schmal        --         --      94,33         --         --         --         --         --       4,42         --      98,75             
     Gelbe Lupine                --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Saatwicke                   --         --       5,00         --         --       5,75      11,26      20,90     147,05       7,60     197,56             
     Pannonische Wicke           --         --         --         --         --         --         --         --      12,91         --      12,91             
     Zottelwicke                 --         --      87,08         --       4,00         --         --         --      25,82         --     116,90             
     Zusammen:               390,82         --     619,29         --     140,15      86,58     100,24     452,91     768,77      21,99    2580,75             
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                0,25         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0,25             
     Ölrettich                 2,50         --       8,10         --       4,50       2,17         --         --       9,01         --      26,28             
     Phazelie                    --         --         --         --       2,20       1,30       8,50       2,20      40,45         --      54,65             
     Zusammen:                 2,75         --       8,10         --       6,70       3,47       8,50       2,20      49,46         --      81,18             
 
     Insgesamt:              932,17         --    3 970,50         --    1264,09     488,55    1753,97     864,39    2438,41      25,35   11737,43             
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
 
     Hanf, außer für Zier        --         --         --         --         --         --         --      16,25         --         --      16,25             
     Lein                        --         --      52,24         --         --         --       2,82       6,36         --         --      61,42             
     Sommerraps              282,07         --     204,41         --         --         --       2,50      58,48       4,50         --     551,96             
     Winterraps              496,73         --     644,48         --     834,31      29,07      60,30     401,55      34,99         --    2501,43             
     Winterrübsen (außer       3,50         --      21,90         --         --         --         --         --       9,31         --      34,71             
     Sareptasenf               0,20         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0,20             
     Weißer Senf               3,30         --      35,04         --      13,20       4,88      11,26      68,06      68,77         --     204,51             
     Sojabohne                   --         --         --         --         --         --       0,22      80,83     142,77         --     223,82             
     Insgesamt:              785,80         --     958,07         --     847,51      33,95      77,10     631,53     260,34         --    3594,30             
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Zuckerrübe    Samen         --         --       1,23         --         --         --         --         --         --         --       1,23             
     Zuckerrübe    Steck         --         --       1,35         --         --         --         --         --         --         --       1,35             
     Insgesamt:                  --         --       2,58         --         --         --         --         --         --         --       2,58             
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel              2130,58         --    5 389,42         --      55,91     251,82         --     341,37    2384,98         --   10554,08             
     Insgesamt:             2130,58         --    5 389,42         --      55,91     251,82         --     341,37    2384,98         --   10554,08             
 
 
 
 
 
 



                                  Saatgutvermehrung sflächen 2014 - mit Erfolg feldbesichtigt                                                                                                    
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16          17         18         19         20 Gesamtsumme                 
 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----- 
 
                                                                Getreide 
 
     Sommergerste           5555,91         --      59,67     676,33     627,46     597,13     775,41         --         --         --         --    8291 ,91  
     Wintergerste          13107,07         --    1 316,90    3884,57    1981,46    3586,53    2132,33         --         --         --         --   26008 ,86  
     Sommerhafer            1688,20         --     142,41     343,26     253,62     140,63      41,98         --         --         --         --    2610 ,10  
     Winterhafer              40,53         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      40 ,53  
     Rauhafer                179,40         --     267,21     150,00      12,60         --         --         --         --         --         --     609 ,21  
     Mais                   4401,55         --         --         --         --      12,11         --         --         --         --         --    4413 ,66  
     Sommerroggen            114,02         --      67,59      87,50      30,68      58,97         --         --         --         --         --     358 ,76  
     Winterroggen           4916,46         --    1 144,77    2258,00     996,06    1558,64     487,30         --         --         --         --   11361 ,23  
     Sommertriticale         365,14         --     141,58      30,00      14,63     122,73      57,80         --         --         --         --     731 ,88  
     Wintertriticale        5690,52         --    1 549,99     813,89     331,83     770,05     409,76         --         --         --         --    9566 ,04  
     Sommerhartweizen         50,39         --         --         --         --     182,72      88,30         --         --         --         --     321 ,41  
     Sommerweichweizen      1201,86         --     162,93     196,88      98,33     242,69     253,65         --         --         --         --    2156 ,34  
     Winterhartweizen        125,18         --         --         --         --     113,56      10,00         --         --         --         --     248 ,74  
     Winterspelz, Winterd   1286,36         --         --      83,80      39,37       9,15      68,05         --         --         --         --    1486 ,73  
     Winterweichweizen     28744,49         --    2 299,34    8939,75    3960,10    6439,23    4521,69         --         --         --         --   54904 ,60  
     Insgesamt:            67467,08         --    7 152,39   17463,98    8346,14   13834,14    8846,27         --         --         --         --  123110 ,00  
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium              80,13         --      35,00         --         --         --       3,80         --         --         --         --     118 ,93  
     Glatthafer               76,10         --      11,76      10,00         --         --         --         --         --         --         --      97 ,86  
     Goldhafer                 3,86         --         --         --         --         --      11,50         --         --         --         --      15 ,36  
     Knaulgras                 5,79         --      43,23       2,46      86,04         --         --         --         --         --         --     137 ,52  
     Lieschgras              358,42         --      69,00         --     544,91      32,00         --         --         --         --         --    1004 ,33  
     Wiesenrispe              80,56         --         --      58,60         --         --      15,00         --         --         --         --     154 ,16  
     Rohrschwingel             9,79         --      14,40         --     214,80     130,90       6,86         --         --         --         --     376 ,75  
     Rotschwingel            429,24         --     494,26     189,17     119,51      72,00         --         --         --         --         --    1304 ,18  
     Schafschwingel              --         --     643,41     717,13         --      26,00         --         --         --         --         --    1386 ,54  
     Wiesenschwingel         423,54         --     118,00         --     839,20     101,10      12,90         --         --         --         --    1494 ,74  
     Bastardweidelgras       111,31         --         --      27,50     254,29      23,00         --         --         --         --         --     416 ,10  
     Deutsches Weidelgras   2575,49         --    1 238,15    1249,26     420,79     480,87     189,96         --         --         --         --    6154 ,52  
     Einjähriges Weidelgr   1144,40         --     131,39     205,00    1857,86     197,77     291,34         --         --         --         --    3827 ,76  
     Welsches Weidelgras    2046,90         --     464,85     534,33    3135,94     516,42    1732,35         --         --         --         --    8430 ,79  
     Wiesenfuchsschwanz       13,79         --       4,83         --         --         --         --         --         --         --         --      18 ,62  
     Zusammen:              7359,32         --    3 268,28    2993,45    7473,34    1580,06    2263,71         --         --         --         --   24938 ,16  
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --       1,00         --         --         --         --       1 ,00  
     Inkarnatklee             35,70         --      12,69         --         --       6,52         --         --         --         --         --      54 ,91  
     Rotklee                1547,95         --      38,30     115,24     457,92      77,58      85,36         --         --         --         --    2322 ,35  
     Weißklee                 35,51         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      35 ,51  
     Luzerne                  97,02         --         --       3,00         --       7,00         --         --         --         --         --     107 ,02  
     Zusammen:              1716,18         --      50,99     118,24     457,92      91,10      86,36         --         --         --         --    2520 ,79  



                                  Saatgutvermehrung sflächen 2014 - mit Erfolg feldbesichtigt                                                                                                                                  
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16          17         18         19         20 Gesamt summe                 
 
     ---------------------------------------------- --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ----- 
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne              968,33         --         --     327,03      82,44     265,76     162,39         --         --         --         --    1805 ,95  
     Futtererbse            1186,30         --     815,78     405,02     370,64     656,86     484,12         --         --         --         --    3918 ,72  
     Blaue Lupine, Schmal     98,75         --     316,63     693,00      71,37     221,79      32,27         --         --         --         --    1433 ,81  
     Gelbe Lupine                --         --     102,91         --      17,00         --         --         --         --         --         --     119 ,91  
     Saatwicke               197,56         --      72,10         --         --      51,11      13,00         --         --         --         --     333 ,77  
     Pannonische Wicke        12,91         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      12 ,91  
     Zottelwicke             116,90         --      53,00         --       7,52      10,00         --         --         --         --         --     187 ,42  
     Zusammen:              2580,75         --    1 360,42    1425,05     548,97    1205,52     691,78         --         --         --         --    7812 ,49  
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                0,25         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0 ,25  
     Ölrettich                26,28         --      37,49      68,00       5,23       5,10         --         --         --         --         --     142 ,10  
     Phazelie                 54,65         --     173,15     127,10      40,52      24,71      12,00         --         --         --         --     432 ,13  
     Zusammen:                81,18         --     210,64     195,10      45,75      29,81      12,00         --         --         --         --     574 ,48  
 
     Insgesamt:            11737,43         --    4 890,33    4731,84    8525,98    2906,49    3053,85         --         --         --         --   35845 ,92  
 
                                                                     Öl- und Faserpflanzen 
 
     Hanf, außer für Zier     16,25         --         --         --         --         --     105,95         --         --         --         --     122 ,20  
     Lein                     61,42         --     574,48      60,60       9,14      72,00      10,00         --         --         --         --     787 ,64  
     Sommerraps              551,96         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     551 ,96  
     Winterraps             2501,43         --      15,00      94,12      32,04     610,38      30,03         --         --         --         --    3283 ,00  
     Winterrübsen (außer      34,71         --      55,80         --      95,70         --         --         --         --         --         --     186 ,21  
     Sareptasenf               0,20         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0 ,20  
     Weißer Senf             204,51         --     307,40      23,00     208,87      77,87      81,19         --         --         --         --     902 ,84  
     Sojabohne               223,82         --      38,23         --         --         --         --         --         --         --         --     262 ,05  
     Insgesamt:             3594,30         --     990,91     177,72     345,75     760,25     227,17         --         --         --         --    6096 ,10  
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Runkelrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Zuckerrübe    Samen       1,23         --         --         --         --       2,49         --         --         --         --         --       3 ,72  
     Zuckerrübe    Steck       1,35         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       1 ,35  
     Insgesamt:                2,58         --         --         --         --       2,49         --         --         --         --         --       5 ,07  
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel             10554,08         --     632,44    3145,87     748,27     487,37     488,75         --         --         --         --   16056 ,78  
     Insgesamt:            10554,08         --     632,44    3145,87     748,27     487,37     488,75         --         --         --         --   16056 ,78  
 


